Сельский Совет Богородского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
         13 октября 2021г.                                                                                       № 65
О реализации на территории Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района  инициативных  проектов в рамках проекта  инициативного бюджетирования  «Вам решать!»
              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 30 декабря 2020г. №173-З «Об инициативном бюджетировании в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017г. №945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» (в редакции постановления Правительства Нижегородской области от 9 октября 2021г. № 877), в целях реализации на территории Богородского сельсовета проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», а также в целях повышения качества жизни населения
                       сельский Совет Богородского сельсовета решил:

       1.Принять участие в реализации на территории Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района   в рамках проекта  инициативного бюджетирования  «Вам решать!»  инициативных  проектов:
 - устройство  детской площадки в д.Андреево;

- ремонт водопроводной сети  в д.Скворцово;

- замена ограждения детской площадки в с.Макарий;

- ремонт  водопроводной сети в д.Карасиха.
     2. Обеспечить софинансирование  инициативных проектов, указанных в пункте 1 настоящего решения сельского Совета Богородского сельсовета, в размере 30 % от стоимости инициативного проекта.
    3. Провести собрания граждан в населенных пунктах:  д. Андреево,   д. Скворцово
 с.Макарий,д.Карасиха.
    4. Выявить мнение граждан по вопросу  поддержки инициативных  проектов путем сбора подписей граждан населенных пунктов д. Андреево,   д. Скворцово,
 с.Макарий,  д.Карасиха.
     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Богородского сельсовета  Сахарова А.Н.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления
Богородского сельсовета                                                        А.Н.Михайлова